
KUPNÍ SMLOUVA  
 

č. j. HSLI-1062-5/KŘ-EKO-67-2022 
 

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami  
I.  

Smluvní strany 

1. Prodávající: 
TECHSPORT, s.r.o. 
Sídlo:    Palackého třída 155a, 612 00Brno   

Osoba oprávněná jednat  
ve věcech smluvních:  PhDr. Ing. Rudolf Žák, jednatel 
Kontaktní osoba:   

IČO:               25524135   

DIČ:    CZ25524135 

Bankovní spojení:   ČSOB a.s. 
Číslo účtu:     130148732/0300 

Tel.:     

Email:     info@techsport.cz 

 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C 
vložka 29939.  

(dále jen „prodávající“) 
 

2. Kupující: 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje 

 Sídlo:    Barvířská 29/10, 460 01 Liberec III 

 Osoba oprávněná jednat  

 ve věcech smluvních:  plk. Ing. Jan Hadrbolec, ředitel HZS Libereckého kraje, vrchní rada 

 Kontaktní osoba:             

 IČO:     708 88 744 

 DIČ:     CZ70888744 – neplátce DPH 

 Bankovní spojení:   Česká národní banka – pobočka Ústí nad Labem 

 Číslo účtu:    77540881/0710 

 Telefon:    +420 950 470 384 

 E-mail:     

 (dále jen „kupující“) 

 



2 

 

II.  
Předmět plnění 

1) Předmětem plnění této kupní smlouvy je dodávka jednoho (1) kynologického vozidla 
opatřeného speciální vestavbou určenou pro přepravu psů pro potřeby HZS 
Libereckého kraje (dále jen „předmět plnění“). 

2) Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu za podmínek sjednaných touto kupní smlouvou 
shora specifikovaný předmět plnění, jehož bližší technická specifikace je uvedena 
v Příloze č. 1 – Technické podmínky pro užitkový automobil - kynologický, která je 
nedílnou součástí této kupní smlouvy, a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto 
předmětu plnění.  

3) Předmět plnění bude prodávajícím kupujícímu dodán přesně odpovídající technické 
specifikaci uvedené v Příloze č. 1 této kupní smlouvy, zcela nový, nepoužívaný, 
neopotřebovaný, a to i všechny jeho jednotlivé části, plně fungující, vyrobený podle 
platných technologických podmínek a norem v jakosti l, se všemi příslušnými certifikáty, 
ve stavu odpovídajícím veškerým dotčeným právním předpisům a jakožto způsobilý pro 
provoz na pozemních komunikacích v souladu se zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách 
provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Pro výrobu 
předmětu plnění bude použit pouze nový, dosud nepoužitý automobilový podvozek nikoli 
starší než dvacet čtyři (24) měsíců před nabytím účinnosti této kupní smlouvy a bude 
vyroben z prvotřídních materiálů a odpovídající současným parametrům a požadavkům. 

4) Dodaný předmět plnění musí rovněž splňovat podmínky stanovené příslušnými právními 
předpisy pojednávajícími o minimálních emisních limitech EURO stanovených pro 
příslušnou kategorii vozidel a o maximální spotřebě pohonných hmot pro kombinovaný 
provoz pro příslušnou kategorii vozidel. 

5) Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou kupní cenu podle 
článku III. této kupní smlouvy.  

6) Součástí dodávky předmětu plnění budou originální návody k obsluze dodaného 
předmětu plnění od výrobce v českém jazyce, popřípadě v původním jazyce a jejich 
překlad v českém jazyce, jakož i za totožných podmínek další případné doklady vztahující 
se k předmětu plnění a potřebné pro jeho řádné užívání či vyžadované příslušnými 
právními předpisy.  

7) Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 20. 06. 
2022, která byla vybrána v rámci veřejné zakázky malého rozsahu podle § 27 a § 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
evidované pod č. j.: HSLI-1062/KŘ-EKO-2022, jako nabídka nejvhodnější s nejnižší 
nabídkovou cenou. Tato veřejná zakázka malého rozsahu byla realizována 
prostřednictvím Národního elektronického nástroje pod číslem N006/22/V00012334. 

 

III.  
Kupní cena 

1) Smluvní strany sjednaly kupní cenu za předmět plnění v rozsahu a v provedení dle 
článku II. této kupní smlouvy a Přílohy č. 1 k této kupní smlouvě takto: 

 Celková cena za jedno kynologické vozidlo je stanovena ve výši: 
 Cena bez DPH     1 312 423,- Kč  

 DPH 21 %    275 609,-  Kč    

 Celkem včetně 21 % DPH           1 588 032,- Kč 

 

Slovy: jeden milion pětset osmdesát osm tisíc třicet dva korun českých. 
2) Prodávající je plátcem DPH.  



3 

 

3) Cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s prodejem předmětu plnění 
(dopravu do místa plnění, clo, skladování a balné včetně všech dalších nákladů 
související s dodávkou předmětu plnění v této kupní smlouvě výslovně neuvedených). 

4) Cena je pevná, závazná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná pro obě smluvní strany 
s výjimkou zákonné změny sazby DPH a odpovídá nabídkové ceně uvedené v nabídce 
prodávajícího specifikované v článku II. odst. 7 této kupní smlouvy. 
 

IV.  
Termín a místo plnění 

1) Termín plnění: nejpozději do 30. 9. 2022. 
2) Místo plnění: Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, Šumavská 414/11, 460 07 

Liberec VII. 
3) V průběhu výroby předmětu plnění dle této kupní smlouvy bude konán kontrolní den. 

Kontrolní den svolá kupující formou písemného oznámení (doporučeně poštou nebo 
elektronicky e-mailem či datovou zprávou) pět (5) kalendářních dnů předem. Kontrolního 
dne se zúčastní zástupci kupujícího a zástupci prodávajícího. Zápis z kontrolního dne 
zajišťuje kupující. Závěr z kontrolního dne je pro obě strany závazný, nemůže však měnit 
nebo doplňovat ustanovení této kupní smlouvy. 
 

V.  
Všeobecné dodací podmínky 

1) Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět plnění v množství, druhu a jakosti podle 
článku II. této kupní smlouvy a při dodržení podmínek sjednaných v této kupní smlouvě 
včetně podmínek pro přepravu do místa dodání.   

2) Dodání předmětu plnění musí být ze strany prodávajícího avizováno nejméně pět (5) 
pracovních dnů předem u kontaktní osoby kupujícího. 

3) Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu plnění jeho převzetím od prodávajícího. 
Převzetí bude po úplném a řádném splnění podmínek této kupní smlouvy prokázáno 
datovanými podpisy obou smluvních stran na předávacím protokolu. Osoba oprávněná 
k podpisu předávacího protokolu je kontaktní osoba kupujícího. 

4) Prodávající se zavazuje po vzájemné domluvě s kupujícím zajistit zaškolení určených 
zástupců kupujícího, kteří budou manipulovat s předmětem plnění a provádět jeho 
údržbu. 

5) Nebezpečí škody na předmětu plnění přechází na kupujícího okamžikem převzetí 
předmětu plnění od prodávajícího. 

6) Kupující je oprávněn odmítnout převzetí předmětu plnění, pokud tento nebude dodán 
řádně v souladu s touto kupní smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém 
případě kupující důvody odmítnutí převzetí předmětu plnění písemně prodávajícímu 
sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od původního termínu předání předmětu 
plnění. Na následné předání předmětu plnění se použijí ustanovení odstavců 1 až 3.  

7) Vady zjevné při dodání předmětu plnění je kupující povinen sdělit prodávajícímu při 
převzetí předmětu plnění, vady skryté je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez 
zbytečného odkladu po jejich zjištění.  

8) Prodávající prohlašuje, že předmět plnění nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl. 
občanského zákoníku. 

9) Prodávající je povinen využívat k plnění této smlouvy jen takové poddodavatele, kteří 
nepodléhají mezinárodním sankcím ve smyslu nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. 
dubna 2022, které mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem 
k činnostem Ruska destabilizující situaci na Ukrajině (dále jen „nařízení Rady (EU)“). 



4 

 

Pokud se prodávající dozví, že se na poddodavatele mezinárodní sankce vztahují, je 
jeho povinností tu skutečnost oznámit kupujícímu a pro plnění dle této smlouvy využít 
jiného poddodavatele. Prodávající je zároveň povinen informovat kupujícího, pokud se 
výše uvedené mezinárodní sankce vztahují i na jeho osobu. 

10) Poskytování plnění podléhající mezinárodním sankcím je ve smyslu předchozího 
odstavce zapovězeno a prodávajícímu v takovém případě nevzniká právo na náhradu 
škody.  

 

VI.  
Platební podmínky 

1) Kupní cena za předmět plnění bude uhrazena bezhotovostním platebním převodem 
z bankovního účtu kupujícího na bankovní účet prodávajícího uvedeného v záhlaví této 
kupní smlouvy. 

2) Kupující neposkytuje zálohové platby na kupní cenu. 

3) Prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu až po řádném dodání předmětu plnění 
a potvrzení převzetí předmětu plnění kontaktní osobou kupujícího datovaným podpisem 
na předávacím protokolu.  

4) Daňový doklad (fakturu) je prodávající povinen vystavit nejdéle do čtrnácti (14) 
kalendářních dnů po dodání předmětu plnění, a to v listinné nebo v elektronické podobě.  

5) V případě vystavení daňového dokladu prodávajícím v elektronické podobě je prodávající 
k zajištění věrohodnosti původu daňového dokladu a neporušenosti jeho obsahu zároveň 
povinen opatřit ho uznávaným elektronickým podpisem a vyhotovit ho výlučně ve formátu 
PDF. Daňový doklad v elektronické podobě zašle prodávající kupujícímu výhradně z této 
své emailové adresy: info@techsport.cz, a to výlučně na tuto e-mailovou adresu 
kupujícího: faktura@hzslk.cz. Současně je prodávající povinen přiložit k faktuře kopii 
příslušného předávacího protokolu. 

6) Faktura je daňovým dokladem a prodávající odpovídá za to, že bude obsahovat všechny 
náležitosti daňového dokladu podle obecně závazných právních předpisů (zákona o 
DPH, občanského zákoníku apod.), vyčíslení zvlášť ceny předmětu plnění bez DPH, 
zvlášť DPH a celkovou cenu předmětu plnění včetně DPH.  

7) Splatnost daňového dokladu (faktury) se sjednává do třiceti (30) kalendářních dnů od 
jeho prokazatelného doručení kupujícímu. Faktura předložená v prosinci 2022 musí být 
prokazatelně doručena kupujícímu nejpozději do 15. prosince 2022. Při doručení po 
tomto termínu se sjednává splatnost v délce šedesáti (60) kalendářních dnů od jejího 
prokazatelného doručení kupujícímu. 

8) Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady předmětu plnění ve lhůtě splatnosti 
faktury, není povinen až do odstranění vady předmětu plnění uhradit kupní cenu. 
Okamžikem odstranění vady předmětu plnění začne běžet nová lhůta splatnosti faktury 
v délce třiceti (30) kalendářních dnů, respektive šedesáti (60) kalendářních dnů, nastane-
li tento okamžik po 15. prosinci 2022. 

9) Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné údaje, 
tzn., že neobsahuje některou z předepsaných náležitostí nebo jsou tyto údaje uvedeny 
chybně, přičemž vrácením faktury se ruší její původní splatnost. V případě oprávněného 
vrácení daňového dokladu je prodávající povinen bezodkladně tento daňový doklad 
opravit nebo vyhotovit znovu. Důvodným vrácením daňového dokladu přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Od okamžiku doručení opraveného, resp. nově vystaveného 
daňového dokladu, kupujícímu, začíná běžet nová doba splatnosti faktury v délce třiceti 
(30) kalendářních dnů, respektive šedesáti (60) kalendářních dnů, nastane-li tento 
okamžik po 15. prosinci 2022. 
 



5 

 

 

VII.  
Sankce a podstatné porušení smlouvy 

1) Pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny se sjednává povinnost kupujícího 
uhradit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.   

2) Pro případ nedodržení termínu dodání předmětu plnění ze strany prodávajícího a 
v případě nepřevzetí předmětu plnění ze strany kupujícího z důvodu vad předmětu plnění 
se sjednává povinnost prodávajícího uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý i 
započatý den prodlení z částky odpovídající hodnotě nedodaného (vadného) předmětu 
plnění vč. daně z přidané hodnoty.  

3) Pro případ nedodržení termínu pro odstranění zjištěných vad předmětu plnění ze strany 
prodávajícího se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % za každý i započatý den 
prodlení z kupní ceny vadného předmětu plnění vč. daně z přidané hodnoty.  

4) Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne 
jejich uplatnění oprávněnou stranou u strany povinné, a to na účet oprávněné strany 
uvedený v písemné výzvě. 

5) Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo kupujícího domáhat se náhrady škody 
přesahující smluvní pokutu ani povinnost prodávajícího řádně dodat předmět plnění dle 
této kupní smlouvy. Případná vzniklá škoda je vymahatelná samostatně vedle smluvní 
pokuty a úroku z prodlení. Platnost ustanovení § 1971 občanského zákoníku není tímto 
ujednáním dotčena. 

6) Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy: 
- nedodání předmětu plnění ani do čtrnácti (14) kalendářních dnů po uplynutí termínu 

plnění,  
- nedodržení ustanovení článku II. odst. 3 této kupní smlouvy,  
- prodlení prodávajícího s odstraněním vad předmětu plnění o více než čtrnáct (14) 

kalendářních dnů, 
- opakovaná vada předmětu plnění, pro niž byla reklamace uznána, 
- nedodržení data splatnosti ani do třiceti (30) kalendářních dnů po uplynutí splatnosti 

faktury 

- pokud skutečnosti čestně prohlášené v Příloze č. 2 této smlouvy neodpovídají 
aktuálnímu stavu při plnění smlouvy. 

7) Podstatné porušení smlouvy zakládá právo na odstoupení od smlouvy.  
8) Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže vůči majetku prodávajícího 

probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo jestliže 
prodávající vstoupí do likvidace.  

9) Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže prodávající či poddodavatel 
podléhá mezinárodním sankcím ve smyslu nařízení Rady (EU). 

10) Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit   od této kupní smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se 
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a úroku z prodlení.  

11) V případě odstoupení některé ze smluvních stran od této kupní smlouvy, smluvní strany 
sepíší protokol o stavu plnění předmětu kupní smlouvy ke dni odstoupení od smlouvy; 
protokol musí obsahovat zejména soupis veškerých uskutečněných plnění předmětu 
smlouvy ke dni odstoupení od smlouvy (ke dni uplynutí výpovědní lhůty). Závěrem 
protokolu smluvní strany uvedou finanční hodnotu dosud provedeného plnění předmětu 
smlouvy. Návrh protokolu je povinen vypracovat prodávající. V případě, že se smluvní 
strany na finanční hodnotě poskytování plnění neshodnou, nechají vypracovat příslušný 
znalecký posudek společně určeným soudním znalcem. Smluvní strany se zavazují 
přijmout tento posudek jako konečný ke stanovení finanční hodnoty plnění předmětu 
smlouvy. 



6 

 

VIII. 
 Odpovědnost za vady, záruka, servis 

1) Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v článku V. odst. 1 této kupní smlouvy, jedná 
se o vady plnění. Kupující je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění.  

2) Zjistí-li kupující vady předmětu plnění již při dodání, je oprávněn odmítnout jeho převzetí 
a od kupní smlouvy odstoupit. To platí i při dodání jiného druhu předmětu plnění, než 
určuje kupní smlouva. Odstoupení od kupní smlouvy bezodkladně kupující písemně 
oznámí prodávajícímu. 

3) Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost předmětu plnění, která zaručuje, že 
dodávka předmětu plnění bude odpovídat specifikaci stanovené touto kupní smlouvou, 
přičemž záruční doba se sjednává v délce:  
- čtyři (4) roky na vozidlo a veškerého jeho části vyjma dále uvedených,  
- deset (10) let na lakování a neprorezavění karoserie vozidla.  

4) Záruční doba počíná běžet dnem převzetí předmětu plnění kupujícím od prodávajícího. 
Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat předmět plnění pro jeho 
vady, za které odpovídá prodávající. O tuto dobu, která uplyne od oznámení vady 
do jejího odstranění, se záruční doba prodlužuje.  

5) Záruka se nevztahuje na závady vzniklé neodborným a nedbalým zacházením nebo 
zásahem ze strany kupujícího, vyjma situací, kdy bylo kupujícím a jím určenými osobami 
postupováno v souladu se zaškolením od prodávajícího dle článku V. odst. 4 této kupní 
smlouvy. Rovněž tak se nevztahuje na závady způsobené vyšší mocí.  

6) Kupující uplatňuje práva ze záruky za jakost oznámením (elektronicky na emailovou 
adresu: info@techsport.cz) do servisního místa prodávajícího nebo na adresu sídla 
prodávajícího. Prodávající je povinen zahájit odstraňování závady bezodkladně po jejím 
oznámení v místě kupujícího a ukončit nejpozději do dvaceti (20) pracovních dnů 
od oznámení reklamace, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Prodávající odstraní 
vady bezúplatně dodáním náhradního plnění v množství a jakosti dle kupní smlouvy, 
případně si způsob vyřízení reklamace smluvní strany písemně sjednají v rámci 
reklamačního řízení. Obdobně postupuje prodávající i v případě, nevyužije-li kupující 
svého práva na odstoupení od smlouvy podle odst. 2 tohoto článku kupní smlouvy. 
Prodávající je povinen sdělovat písemně po dobu trvání záruky kupujícímu každou 
změnu kontaktu pro oznámení vad.  

7) Ujednáním o náhradním plnění není dotčena odpovědnost prodávajícího za škodu. 
8) Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny pověřeným pracovníkem. 
9) Prodávající prohlašuje, že je jediným garantem plnění této kupní smlouvy a na jeho vrub 

budou řešeny veškeré záruky.  
10) Prodávající se zavazuje zajistit pro kupujícího servis předmětu plnění po dobu 9 let od 

účinnosti této smlouvy. 

 

IX.  
Povinnost mlčenlivosti 

1) Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 
o informacích, které při plnění této kupní smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či 
jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu 
kupujícího žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této kupní smlouvy, ledaže 
se jedná o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo o případ, kdy je zpřístupnění 
informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu.  



7 

 

2) Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 1 tohoto článku kupní 
smlouvy všechny osoby, které se budou podílet na dodání předmětu plnění kupujícímu 
dle této kupní smlouvy. 

3) Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání předmětu 
plnění dle této kupní smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

4) Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této kupní smlouvy.  
5) Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků. 

X.  
Další ujednání 

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti nabývá dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

2) Vztahy mezi kupujícím a prodávajícím neupravené touto smlouvou se budou řídit 
občanským zákoníkem.  

3) Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před 
příslušnými obecnými soudy.  

4) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými a očíslovanými 
dodatky odsouhlasenými statutárními orgány obou smluvních stran, které se stanou 
nedílnou součástí této kupní smlouvy. Tato smlouva nemůže být měněna nebo 
doplňována způsobem odporujícím § 222 zákona o veřejných zakázkách. 

5) Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů v záhlaví smlouvy.  

6) Smluvní strany výslovně sjednávají, že v případě shledání rozporu mezi ujednáními 
v této kupní smlouvě a ujednáními obsaženými v příloze k této kupní smlouvě, platí 
ujednání obsažená v kupní smlouvě.  

7) Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.  

8) Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě.  
9) Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, nikoli 

v tísni či za jednostranně nevýhodných podmínek, že považuje obsah této smlouvy za 
určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této 
smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své 
podpisy. 

10) Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1: Technické podmínky pro užitkový 
automobil – kynologický a Příloha č. 2: Čestné prohlášení o dodržování mezinárodních 
sankcí 

 
Za prodávajícího:  Za kupujícího: 
 
V Brně dne: viz el. podpis        V Liberci dne: viz el. podpis 

   
PhDr. Ing. Rudolf Žák          plk. Ing. Jan Hadrbolec  
Jednatel, TECHSPORT, s.r.o.                           ředitel HZS Libereckého kraje vrchní rada 



8 

 

Technické podmínky  
pro užitkový automobil - kynologický 

1. Předmětem technických podmínek je pořízení nového užitkového automobilu - 
kynologického  
kategorie podvozku 1 „pro městský provoz“, s celkovou hmotností do 3500 kg (dále jen 
„UA“). 

2. UA splňuje požadavky:  
a) předpisů pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR, a veškeré povinné 

údaje k provedení a vybavení UA včetně výjimek jsou uvedeny v osvědčení o 
registraci vozidla část II. (technický průkaz), 

b) stanovené vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve 
znění pozdějších předpisů, a doložené při dodání UA prohlášením o shodě výrobku, 
případně kopií certifikátu vydaného pro požadovaný typ UA autorizovanou osobou, 

c) stanovené vyhláškou č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární 
ochrany,  
ve znění pozdějších předpisů, 

a požadavky uvedené v těchto technických podmínkách. 
3. Požadavky stanovené vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární 

techniky, ve znění pozdějších předpisů, UA splňuje s níže uvedeným upřesněním 
vybraných bodů: 

3.1 K bodu 9 a 14 přílohy č. 1 
UA je v prostoru místa nástupu strojníka (řidiče) do UA vybaven zásuvkou pro dobíjení 
a konzervaci akumulátorových baterií 230 V typu Rettbox, součástí zásuvky je 
inteligentní nabíjecí zařízení. Součástí dodávky je příslušný protikus s kabelem o délce 
nejméně 4 m. 

3.2 K bodu 10 přílohy č. 1 
S ohledem na provoz UA v kopcovité krajině je pro UA použit automobilový podvozek se 
jmenovitým měrným výkonem nejméně 30 kW.1000kg-1 největší technicky přípustné 
hmotnosti UA.  

3.3 K bodu 13 přílohy č. 1 
Kabina osádky UA je vybavena: 
 digitálním terminálem kompatibilním včetně montážní sady s příslušnou střešní 

anténou, které pro montáž dodá zadavatel. 
Digitální terminál splňuje parametry dle §1, odst. 2, písm. a) vyhlášky č. 69/2014 Sb.,  
o technických podmínkách věcných prostředků požární ochrany. 

3.4 K bodu 16 přílohy č. 1 
UA je vybaven dvěma požárními světlomety 12 V se světelným tokem každého 
světlometu nejméně 1300 lm. Požární světlomety mají magnetické uchycení a jsou 
vybaveny kabelem o délce nejméně 3 m pro napojení na elektroinstalaci UA. 
Světlomety, kabely a vně karoserie umístěné zásuvky mají krytí nejméně IP 54.  

3.5 K bodu 16 přílohy č. 1 
Osvětlení prostoru okolo UA je zajištěno LED zdroji neoslňujícího bílého světla 
umístěnými vně na bocích a zadní stěně účelové nástavby. 

3.6 K bodu 17 až 23 přílohy č. 1 
Kabinou osádky se rozumí prostor první řady sedadel, kterou tvoří nejméně sedadlo pro 
velitele, hasiče a pro strojníka a druhé řady sedadel pro tři hasiče. 

3.7 K bodu 20 přílohy č. 1 
Kabina osádky je vybavena: 
 klimatizační jednotkou a druhým výměníkem topení umístěným v prostoru druhé 

a řady sedadel a prostoru pro přepravu psů  



9 

 

 teplovodním topením nezávislým na chodu motoru a jízdě o tepelném výkonu 
nejméně 4 kW. 

 nezávislým horkovzdušným topením o výkonu nejméně 2 kW 

3.8 K bodu 22 přílohy č. 1 
Kabina osádky je jednoprostorová nedělená s nejméně třemi dveřmi, z nichž alespoň 
jedny jsou posuvné. 

3.9 K bodu 22 přílohy č. 1  
UA je v kabině osádky vybaven:  
 autorádiem s bluetooth, 
 v dosahu sedadla velitele dvěma samostatnými automobilovými zásuvkami s napětím 

12 V a elektrickým proudem každé nejméně 8 A trvale napojenými na zdroj, dále 
dvěma zásuvkami USB s elektrickým proudem každé nejméně 2 A trvale napojenými 
na zdroj pro případné napojení nabíjecích prvků mobilních telefonů, 

 kamerou pro sledování provozu před UA, včetně držáku, paměťové karty a napájecí 
zásuvky napojené na zdroj po otočení klíčku zapalování do první polohy. Záznam 
kamery je aktivován přivedením napájecího napětí a deaktivován jeho odpojením. 
Kameru pro montáž poskytne zadavatel. 

 v dosahu sedadla velitele univerzálním dobíjecím úchytem tabletu. Pro napájení 
tabletu je použito samostatně jištěné (5A) přípojné místo. Tablet pro montáž poskytne 
zadavatel. 

3.10 K bodu 23 přílohy č. 1 
Zvláštní výstražné zařízení (dále jen „ZVZ“) umožňuje reprodukci mluveného slova. Jeho 
světelná část je tvořena 2 samostatnými bloky – hlavní částí (dále jen „světelné 
zařízení“) a doplňkovými svítilnami. 
Světelné zařízení je tvořeno rampou o délce rovnající se nejméně 3/5 šířky střechy UA. 
Rampa je vybavena rohovými moduly zajišťujícími vykrytí potřebného vyzařovacího úhlu 
360o a nejméně 2 přímými moduly-každý s nejméně 3 diodami pro zvýšení intenzity 
vyzařovaného světla ve směru jízdy. Není-li z důvodu konstrukčního provedení UA nebo 
umístění vybavení zabezpečena viditelnost vyzařovacích úhlů rampy ze 360 o ve 
vzdálenosti 20 m od ní (ve výšce 1 m nad zemí), musí být světelné zařízení UA tvořeno i 
dalšími výstražnými svítilnami pro dokrytí, rampou nevykrytých, úhlů. Světelné zařízení 
UA vyzařuje v jeden okamžik pouze světlo jedné barvy, a to střídavě modré barvy na 
pravé straně a červené barvy na levé straně od podélné osy UA ve směru jízdy. 
UA je na přední straně kabiny osádky pod předním oknem vybaven 1 párem 
doplňkových svítilen (každá svítilna s nejméně 6 diodami). Doplňkové svítilny vyzařují 
v jeden okamžik pouze světlo jedné barvy, a to střídavě modré barvy na levé straně a 
červené barvy na pravé straně od podélné osy UA ve směru jízdy. Doplňkové svítilny 
nejsou synchronizovány se světelným zařízením. 
Doplňkové svítilny na přední straně kabiny osádky a přímé moduly v rampě pro zvýšení 
intenzity vyzařovaného světla ve směru jízdy lze v případě potřeby současně vypnout 
samostatným vypínačem na ovládacím panelu ZVZ. 
Všechny světelné části ZVZ jsou opatřeny LED zdroji světla, mají čiré kryty a jsou 
provedeny pro dvě úrovně svítivosti – DEN/NOC homologace podle EHK 65, třída 2. 
Musí být zapojeny tak, aby na změnu intenzity okolního osvětlení reagovaly vždy jako 
celek, a to automaticky, nebo prostřednictvím ovladače umístěného v dosahu řidiče. 
Ovládací prvky ZVZ jsou umístěny v dosahu řidiče. Reproduktor ZVZ je umístěn tak, aby 
jeho vyzařování ve směru jízdy nebylo zásadním způsobem omezeno konstrukčními 
prvky, karosérií a výbavou UA. Samostatný reproduktor může být nahrazen dvojicí 
paralelně zapojených a sfázovaných reproduktorů (o nejméně stejných elektrických a 
akustických parametrech soustavy jako u samostatného reproduktoru). 

3.11 K bodu 26 přílohy č. 1 
Úchytné a úložné prvky v prostorech pro uložení požárního příslušenství jsou provedeny 
z lehkého kovu nebo jiného materiálu, s vysokou životností. 

3.12 K bodu 35 přílohy č. 1 



10 

 

UA je v zadní části vybaven LED světelným zařízením v provedení „alej“ vyzařujícím 
světlo oranžové barvy a tvořeným nejméně 5 svítilnami (každá s nejméně 3 diodami). 
Světelné zařízení umožňuje pracovat nejméně ve 3 režimech – směrování vlevo, 
výstražný mód a směrování vpravo. Ovládací prvky a signalizace činnosti jsou umístěny 
v dosahu sedadla řidiče. Zapojení světelného zařízení znemožňuje jeho užití za jízdy 
UA. 

3.13 K bodu 36 přílohy č. 1 
Pro barevnou úpravu UA je použita bílá barva odstínu RAL 9003 podle vzorníku RAL 
841 GL nebo obdobná barva (celková barevná definice δE ≤ 3 od etalonu) a červená 
barva RAL 3024 v provedení polep ohýbaný přes hrany karoserie podle vzorníku RAL 
841 GL nebo obdobná barva (celková barevná definice δE ≤ 3 od etalonu). Bílý 
vodorovný retroreflexní pruh je umístěn po obou stranách karoserie UA v celé její délce. 
Na obou bočních stranách karosérie je v celé délce bílého zvýrazňujícího pruhu 
umístěno liniové značení v barvě žluté. Výška bílého zvýrazňujícího pruhu je nejméně 
200 mm a nejvíce 350 mm, včetně výšky liniového značení. 22). Na obou bočních 
stranách karosérie kabiny osádky je v celé délce bílého zvýrazňujícího pruhu umístěno 
liniové značení v barvě žluto-zelené v retro reflexním provedení o šířce pruhu 60 mm. 
23). Na zadní části UA je umístěno šrafování ve tvaru obráceného písmene V se šířkou 
pruhu 150 mm a úhlem 45˚. Šrafování je provedeno střídáním žluto-zeleného pruhu s 
pruhem podkladové barvy RAL 3024. 

3.14 K bodu 37 přílohy č. 1 
V bílém zvýrazňujícím vodorovném pruhu na obou předních dveřích kabiny osádky je 
umístěn nápis s označením dislokace jednotky. V prvním řádku „HASIČSKÝ 
ZÁCHRANNÝ SBOR“ druhém řádku „LIBERECKÉHO KRAJE“ a ve třetím řádku 
„TURNOV“. Před nápisem místa dislokace je umístěn znak HZS Libereckého kraje. 

3.15 K bodu 42 přílohy č. 1 
Na přední části karosérie kabiny osádky je umístěn nápis „HASIČI“ o výšce písma  
100 až 200 mm. 

3.16 K bodu 37 a 42 přílohy č. 1 
Veškeré nápisy jsou provedeny kolmým bezpatkovým písmem, písmeny velké abecedy. 

3.17 K bodu 7 přílohy č. 2 
UA je vybaven tažným zařízením typu ISO-50X pro připojení požárního přívěsu 
kategorie O2 o celkové hmotnosti nejméně 2000 kg. Součástí dodávky je redukce 13/7 
pin. 

3.18 K bodu 8 přílohy č. 2 
Kabina osádky UA je vybavena šesti sedadly. Sedadla jsou umístěna ve dvou řadách, 
orientována po směru jízdy. 

4. UA je vybaven následujícími položkami požárního příslušenství: 
 

název požárního příslušenství počet 
kusů/párů 

dodá 
zadavatel 

dodá 
výrobce 

prostředky první pomoci v kufru/batohu (lékárnička 
velikosti III) 1  1 

světlomet požární, s kloubovým úchytem 2  2 

přístroj hasicí CO2, přenosný, s hasicí schopností 89B 1  1 

přístroj hasicí práškový, přenosný, s hasicí schopností 
34A a zároveň 183B 

1  1 

radiostanice ruční  4 4  

svítilna ruční, s dobíjecími akumulátory (Adalit Adaro 
L3000L), včetně vozidlových nabíječek 

4  4 



11 

 

nástroj ruční vyprošťovací (typ Hooligan 91.4 cm, 
stříhací čelist) 1  1 

rukavice lékařské pro jednorázové použití nesterilní, 
balení 100 ks 

1  1 

nůž (řezák) vyprošťovací, na bezpečnostní pásy 2  2 

páska vytyčovací, červenobílá, délka 500 m 1  1 

5. Zavazadlový prostor UA je přístupný dveřmi na zadní straně karosérie a při uložení 
předepsaného rozsahu požárního příslušenství:  
 
a) má rozměry nejméně 1000 x 700 mm ve výšce 900 mm 
b) je na střeše vybaven ventilátorem pro výměnu vzduchu v prostoru pro přepravu psů. 

Ventilátor umožňuje obousměrný provoz 
c) je vybaven klecí pro přepravu psů rozdělenou na čtyři samostatné kotce. Dva kotce 

jsou umístěny ve spodní části a dva kotce nad spodními kotci v zavazadlového 
prostoru UA. Kotce využívají maximální šířku zavazadlového prostoru a pro jejich 
kotvení jsou využity kolejnice pro kotvení sedadel UA. Kotce jsou v jejich přední části 
vybaveny mřížemi a na bočních stěnách větracími otvory. Výška kotců bude 
stanovena při realizaci. Vždy dva kotce ve stejné výšce umožňují vyjmutí dělící 
přepážky a vytvoření jednoho propojeného prostoru 

d) nad klecí pro přepravu psů, je vytvořen prostor pro uložení rozkládacích přepravek 
pro leteckou přepravu psů 

e) obě křídla zadních dveří jsou z vnitřní strany vybaveny držákem na kanystr o objemu 
20 l a možností vypouštění vody z kanystru instalovaného v držáku. Kanystry jsou 
součástí dodávky 

f) je ve vnitřní části vybaven LED pásem bílé barvy osvětlujícím klece pro přepravu psů 
a LED pásem osvětlujícím nástupní prostor do klecí. 

g) po levé straně po otevření zadních dveří UA je instalován vertikální úložný prostor, ve 
kterém jsou umístěny nejméně:  

 4 ks ručních svítilen včetně dobíječů 

 4 ks ručních radiostanic včetně dobíječů 

 drobné příslušenství pro služební psy (misky, obojky apod.) 

6. Prostor pro uložení další výbavy je přístupný pravými posuvnými dveřmi a je instalován 
mezi druhou řadou sedadel a klecí pro přepravu psů. Úložný prostor zamezuje pohybu 
výbavy při přepravě. Orientace úložného prostoru ve vozidle je na šířku. Tento úložný 
prostor a jeho okolí je osvětlen LED pásem bílé barvy. V úložném prostoru je uložena 
nejméně následující výbava, kterou dodá zadavatel: 
 

Vybavení čtyř kynologických týmů (psovod +pes) 
 

Pol. 
číslo 

Název materiálu ks/pár  

Vybavení psovoda 
1. zásahový oděv 4 

2. náhradní zásahová obuv  4 

3. spodní termoprádlo 4 

4. pracovní rukavice 4 

5. chirurgické rukavice   12 

6. ochranná přilba  4 

7. čelová svítilna + náhradní zdroje 4 

8. brýle s čirým sklem 4 

9. brýle sluneční s UV filtrem 4 

10. respirátor 8 



12 

 

11. batoh  4 

12. batoh 4 

13. termoizolační folie 4 

14. spací pytel 4 

15. karimatka 4 

16. stan – kopule pro 2 až tři osoby 4 

17. zahřívací chemické polštářky 12 

18. ledvinka 4 

19. nepromokavý obal na doklady 4 

20. osobní lékárnička  4 

21. termoska na tekutiny 4 

22. jídelní nádobí 4 

23. nůž  4 

24. píšťalka 4 

25. lavinová šňůra 20 m 4 

26. GPS s GPS obojkem na psa 4 

27. sněžnice, teleskopické hůlky 4 

28. stavitelný krční límec 4 

29. obinadlo 8 

30. fixační dlaha 4 

31. chemické světlo  12 

32. kukla – nomexová 4 

33. 
lezecké minimum:zachycovací postroj, karabina se zámkem a pojistkou  - 
2 ks + 1 ocelová, slaňovací prostředek, smyčky k lanovým svěrám - 
1 souprava, lanová smyčka (1-2 m), textilní smyčky - min. 2 ks 

4 

Vybavení pro psa 
1. přepravní bedna na psa 4 

2. obal na bednu na psa 4 

3. vodítko + obojek na psa 8 

4. stopovací vodítko 4 

5. láhev na vodu pro psa 4 

6. nádoba na vodu 4 

7. miska pro psa 4 

8. náhubek pro psa 4 

9. návleky /botičky/ pro psa 8 

10. slaňovací postroj pro psa 4 

11. karabina se zámkem 4 

12. čelová svítilna pro psa 4 

13. čisticí prostředky pro psa 4 sady 

14. krmení pro psa  1-3 dny 

15. krmení pro psa pouze v případě vyslání psovoda na mezinárodní 
záchrannou operaci 

na 10 dní + 20 
kg rezerva    

 

 

7. UA je vybaven na pravé straně v horní části kolejnicí pro nasunutí plachty zajišťující 
stínění venkovního prostoru po pravé straně vozidla. Součástí dodávky je plachta a tyče 
zajišťující její stabilizaci a vypnutí.  

8. Výška UA v nezatíženém stavu (bez osádky a v transportní poloze včetně zvláštního 
výstražného zařízení) je z důvodu zajištění stability vozidla i ve vyšších rychlostech 
nejvíce 2700 mm. 

9. Délka UA (včetně tažného zařízení) je s ohledem na prostorové podmínky hasičské 
stanice nejvíce 6150 mm. 



13 

 

10. Výška vnitřního prostoru UA je nejméně 1700 mm (měřeno od podlahy po obložení 
stropu UA). 

11. UA je konstruován s uspořádáním náprav 4 x 4. 

12. UA je vybaven zařízením proti blokování provozních brzd typu ABS nebo obdobným 
zařízením a systémem ESP. 

13. Obě nápravy jsou osazeny koly vybavenými pneumatikami konstruovanými pro provoz 
na sněhu a ledu s označením 3PMSF („alpský štít“). 

14. UA je vybaven nejméně airbagem řidiče a spolujezdce. 
15. UA je dále vybaven: 

 centrálním zamykáním s dálkovým ovládáním, 
 předními elektricky ovládanými okny, 
 posuvnými okny v prostoru druhé řady sedadel, 
 zatmavenými okny od druhé řady sedadel včetně 

 předními lapači nečistot, 
 zadními lapači nečistot, 
 LED světlomety pro denní svícení, 
 LED potkávacími a dálkovými světlomety 

 parkovacími senzory vzadu, 
 parkovacími senzory vpředu, 
 couvací kamerou se samostatným zobrazovačem v kabině vozidla, 
 gumovými koberci na podlaze, 
 ochranným krytem pod motorem. 

16. Součástí UA je povinná výbava motorových a přípojných vozidel stanovená právním 
předpisem. Veškeré příslušenství potřebné pro výměnu kola je umístěno v UA a je 
součástí dodávky, plnohodnotné náhradní kolo k UA je umístěno v originálním držáku 
náhradního kola UA. 

17. Pro výrobu UA se používá pouze nový, dosud nepoužitý automobilový podvozek, který  
není starší 24 měsíců a pro účelovou nástavbu pouze nové a originální součásti. 

18. Technická životnost UA je nejméně 16 let, a to při běžném provozu u jednotky požární 
ochrany s ročním kilometrovým průběhem do 10.000 km. Po celou tuto dobu je UA plně 
funkční. 

19. Všechny položky požárního příslušenství a všechna zařízení použita pro montáž do UA 
splňují obecně stanovené bezpečnostní předpisy a jsou doložena návodem a příslušným 
dokladem (homologace, certifikát, prohlášení o shodě apod.). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 

 

Výbava: 

Airbag spolujezdce, vypínatelný 
Tažné zařízení včetně systému stabilizace přívěsu 
Sedadlo řidiče a dvojsedadlo pro dva spolujezdce, v druhé řadě 3 jednotlivé sedačky 
Lapače nečistot vpředu 
Zásuvka 12 V v nákladovém prostoru 
Zadní stěrač 
Rezervní ocelové kolo 
Sada ICE PACK 2: autorádio AM/FM, vstup USB, Bluetooth, 4 reproduktory vpředu, ovládání rádia na volantu 
Airbag řidiče 
Elektronický stabilizační systém ESP vč. ochrany proti převrácení, nouzového brzdového asistenta, asistenta pro 
rozjezd do svahu, trakční kontroly 
Středně vysoká střecha; 
Boční posuvné dveře vpravo 
Zadní závěsné dveře s otevíráním do 180°; standardně pro L2 a L3, nelze pro L4 
Šedá maska chladiče 
Lapače nečistot vzadu 
Schůdek v zadním nárazníku 
Vnitřní kryty podběhů vpředu 
Ocelové ráfky 6.5x16, pneumatiky 235/65R16 pro 350 
Celoplošné kryty kol 
Přední náprava HEAVY DUTY, standardně pro 470 a 350HD i pro AWD, za příplatek pro 350 se zadním pohonem 
Palubní počítač 
Elektricky ovládaná okna vpředu, okno řidiče s jednodotykovým otevřením/zavřením 
Ford Easy Fuel - bezzátkový systém doplňování paliva 
Palivová nádrž min. 70 l 
Podélně a výškově nastavitelný volant 
Interiér Trend 
Stropní konzole vpředu 
Madlo na B sloupku vpravo 
Parkovací senzory vpředu a vzadu a mlhové světlomety 
Tempomat včetně nastavitelného omezovače a koženého volantu, nutno kombinovat s rádiem ICE PACK 2, 8, 9 
nebo 15 
Samostatná baterie 
Alternátor 150A 
Obložení stěn nákladového prostoru do poloviny výšky 
Odolná podlahová krytina v nákladovém prostoru 
Osvětlení nákladového prostoru 
Upínací oka pro náklad, 10 ks pro L2/L3  
Tónovaná skla 
Elektricky ovládaná a vyhřívaná vnější zrcátka 
Emisní norma Euro 6 využívající vstřikování AdBlue®; v závislosti na provozu bude nutné doplňovat provozní 
kapalinu AdBlue®  i mimo servisní intervaly 
Denní svícení 
BI-xenonové světlomety s LED denním svícením  
Odbočovací světla statická 
Mlhové světlomety vpředu 
Manuální klimatizace vpředu a druhý výměník zadní části vozidla 
Nezávislé topení 4kW vodní a nezávislé topení 2kW horkovzdušné 
Centrální zamykání s dálkovým ovládáním 
Automatické zamykání po rozjezdu 
Dva sklopné klíče 
Konfigurovatelné zamykání 1 
Prodloužená záruka FORD PROTECT, 5 let /200 000 km (dle skutečnosti, která nastane dříve) 
 

Vozidlo bude přestavěno a vybaveno příslušenstvím dle Technických podmínek dodaný zadavatelem, které jsou přílohou 
Kupní smlouvy. 
K bodu 3.4. TP upřesňujeme typ světlometu: PSD LED 01-2-M 

K bodu 3.10 TP níže přikládáme výpis součástí výstražného systému výrobce HOLOMÝ 

K bodu 5a TP: rozměry ve výšce 900mm jsou 2300 x 1260 mm 

K bodu 8 TP: výška vozidla je 2650 mm 

K bodu 9 TP: délka vozidla 6141 mm 

 



15 

 

 
 
 
Příloha č. 2 ke kupní smlouvě HSLI-1062-5/KŘ-EKO-67-2022 

 

 
 

Čestné prohlášení 
o dodržování mezinárodních sankcí  

 
ve smyslu nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, které mění nařízení (EU) č. 
833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizující situaci na 

Ukrajině (dále jen „nařízení Rady (EU)) 
 
 
 

Čestně prohlašuji za společnost TECHSPORT, s.r.o., že při plnění předmětu této 
smlouvy nebude docházet k porušování výše uvedeného nařízení Rady (EU). Tím je 
myšleno zejména, nikoliv však výlučně, že: 
 

- se na většinového vlastníka nevztahují výše uvedené mezinárodní sankce,  
- se na poddodavatele, využívané(ho) v rámci plnění této veřejné zakázky, taktéž 

nevztahují výše uvedené mezinárodní sankce. 
 
 
 
V Brně dne 11. 7. 2022 
 

                                                                           

        PhDr. Ing. Rudolf Žák, jednatel 


	1) Předmětem plnění této kupní smlouvy je dodávka jednoho (1) kynologického vozidla opatřeného speciální vestavbou určenou pro přepravu psů pro potřeby HZS Libereckého kraje (dále jen „předmět plnění“).
	IX.
	Povinnost mlčenlivosti

